

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Jataí
Prefeitura Municipal de Jataí
Pregão Eletrônico - 047/2025

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
26/06/2025 08:27	26/06/2025 18:00	10/07/2025 23:59	15/07/2025 08:00	15/07/2025 08:30

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	CONTROLADOR DE TRÁFEGO MICROPROCESSADO 04/08 FASES. SAÍDA EM ESTADO SÓLIDO PERMITE OPERAÇÃO EM MODO "ATUADO" ATRAVÉS DE BOTOEIRAS, LAÇO INDUTIVO OU OUTRO DISPOSITIVO EXTERNO SINCRONISMO VIA GPS/GPRS COM RELÓGIO DIGITAL - ONDA VERDE GABINETE COM GRAU DE PROTEÇÃO IP 66, FORMATOS PARA ATÉ 4 FASES VEICULARES E PEDESTRES, FORMATADO EM CONCEPÇÃO MODULAR BIVOLT - 12V - 24V FÁCIL FIXAÇÃO EM SUPORTE PROGRAMAÇÃO VIA PROGRAMADOR EXTERNO COM TECLAS E DISPLAY PROGRAMAÇÃO DE ATÉ 40 PLANOS	15.267,39	8	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	GRUPO FOCAL SEMAFÓRICO VEICULAR PROJETADO, TIPO I 3X200, PRINCIPAL, COM LÂMPADAS LED DE 200MM VERDE E VERMELHA E AMARELA. MATERIAL EM ALUMÍNIO. PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA FOSCO. COM SUPORTE/BRAÇADEIRA. SEM ANTEPARO.	3.697,15	32	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	COLUNA/POSTE SEMAFÓRICA 114MM, PARA PARAFUSAR BRAÇO PROJETADO. COM PARAFUSO. FERRO GALVANIZADO, CHAPA 10, 4 POLEGADAS. ALTURA 6 METROS.	1.597,32	37	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	BRAÇO PROJETADO 101MM. COM PARAFUSO. FERRO GALVANIZADO.	1.496,00	37	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	CABO PP 4 VIAS 1,5MM COM ISOLAÇÃO 750V COM OS TENTOS INTERNOS NAS CORES VERMELHO, AMARELO, VERDE E PRETO, EM METROS.	7,38	1.200	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	CABO PP 2 VIAS 2,5MM COM ISOLAÇÃO 750V COM OS TENTOS INTERNOS NAS CORES AZUL E PRETO EM METROS.	6,53	1.200	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	PRESSBOW COMPLETO COM ARMAÇÃO SECUNDÁRIO PADRÃO TIPO PESADA E ROLDANA DE PORCELANA PARA ESTICAMENTO DE CABOS.	54,25	32	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	LÂMPADA LED 200MM VERMELHA (BOLACHA). PARA APLICAÇÃO EM SEMÁFOROS.	299,30	35	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	LÂMPADA LED 200MM AMARELA (BOLACHA). PARA APLICAÇÃO EM SEMÁFOROS.	252,63	20	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	LÂMPADA LED 200MM VERDE (BOLACHA). PARA APLICAÇÃO EM SEMÁFOROS.	264,30	35	UN	Homologado	Menor Preço



0011	ANTEPARO PARA SEMÁFORO PROJETADO, TIPO I, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO GT, PINTURA ELETROSTÁTICA COR PRETA. COMPATÍVEL COM O GRUPO FOCAL.	576,92	52 UN	Homologado	Menor Preço
0012	GRUPO FOCAL SEMAFÓRICO VEICULAR PROJETADO, COM SETA DIRECIONAL, TIPO I 3X200, PRINCIPAL, COM LÂMPADAS LED DE 200MM VERDE E VERMELHA E AMARELA. MATERIAL EM ALUMÍNIO. PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA FOSCO. COM SUPORTE/BRAÇADEIRA. SEM ANTEPARO.	3.964,31	20 UN	Homologado	Menor Preço
0013	CONECTOR PERFURANTE ELÉTRICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 10MM, TIPO CONSTRUTIVO: PERFURANTE ISOLADO, APLICAÇÃO: MANUTENÇÃO ELÉTRICA	20,96	32 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		508.064,12			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
26/06/2025 - 08:26	EDITAL.pdf
15/07/2025 - 13:30	ANALISE TÉCNICA PROPOSTA.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
15/07/2025 - 09:06:15	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/07/2025 - 09:08:32		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 047/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/07/2025 - 09:12:34	Envio de Propostas Readequadas 047/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:13 do dia 15/07/2025.
15/07/2025 - 09:15:24		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 047/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/07/2025 - 09:43:52	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/07/2025 - 10:03:09		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 047/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/07/2025 - 13:44:59	Documentos solicitados para o processo 047/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 047/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/07/2025 - 13:46:22		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 047/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/07/2025 - 14:28:48	Documentos solicitados para o processo 047/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 047/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

CIDADE VERDE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 24.408.472/0001-46 - Endereço: Rua José Amatruda - CEP: 17897300 - UF: SP - Município: - Telefone: (18) 3841-1664

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 1					



0001	Controlador de tráfego microprocessado 04/08 fases. Saída em estado sólido Permite operação em modo "atuado" através de botoeiras, laço indutivo ou outro dispositivo externo Sincronismo via GPS/GPRS com relógio digital - Onda Verde Gabinete com grau de proteção IP 66, Formatos para até 4 fases veiculares e pedestres, formatado em concepção modular bivolt - 12v - 24v fácil fixação em suporte Programação via programador externo com teclas e display Programação de até 40 planos	UCS-03	JSM	8 UN	R\$ 11.355,05	R\$ R\$ 90.840,40
0002	Grupo focal semafórico veicular projetado, tipo i 3x200, principal, com lâmpadas LED de 200mm verde e vermelha e amarela. Material em alumínio. Pintura eletrostática na cor preta fosco. Com Suporte/braçadeira. Sem anteparo.	GF I 3X200	JSM	32 UN	R\$ 1.467,50	R\$ R\$ 46.960,00
0003	Coluna/poste semafórica 114mm, para parafusar braço projetado. Com parafuso. Ferro Galvanizado, Chapa 10, 4 polegadas. Altura 6 metros.	COLUNA 114	JSM	37 UN	R\$ 1.551,95	R\$ R\$ 57.422,15
0004	Braço projetado 101mm. Com Parafuso. Ferro Galvanizado.	BRAÇO 101	JSM	37 UN	R\$ 1.344,15	R\$ R\$ 49.733,55
0005	Cabo pp 4 vias 1,5mm com isolamento 750v com os tentos internos nas cores vermelho, amarelo, verde e preto, em metros.	PP 4 VIAS	CORDEIRO	1.200 UN	R\$ 7,35	R\$ R\$ 8.820,00
0006	Cabo pp 2 vias 2,5mm com isolamento 750v com os tentos internos nas cores azul e preto em metros.	PP 2 VIAS	CORDEIRO	1.200 UN	R\$ 6,50	R\$ R\$ 7.800,00
0007	PRESSBOW completo com armação secundário padrão tipo pesada e roldana de porcelana para esticamento de cabos.	PRESSBOW	JSM	32 UN	R\$ 54,20	R\$ R\$ 1.734,40
0008	Lâmpada LED 200mm vermelha (Bolacha). Para aplicação em semáforos.	MLVAC200VM	JSM	35 UN	R\$ 182,35	R\$ R\$ 6.382,25
0009	Lâmpada LED 200mm amarela (Bolacha). Para aplicação em semáforos.	MLVAC200AM	JSM	20 UN	R\$ 182,35	R\$ R\$ 3.647,00
0010	Lâmpada LED 200mm verde (Bolacha). Para aplicação em semáforos.	MLVAC200VD	JSM	35 UN	R\$ 182,35	R\$ R\$ 6.382,25
0011	Anteparo para Semáforo projetado, tipo i, Características Adicionais: Tipo Gt, Pintura Eletrostática Cor Preta. Compatível com o grupo focal.	ANTEPARO I 3X200	JSM	52 UN	R\$ 389,60	R\$ R\$ 20.259,20
0012	Grupo focal semafórico veicular projetado, com seta direcional, tipo i 3x200, principal, com lâmpadas LED de 200mm verde e vermelha e amarela. Material em alumínio. Pintura eletrostática na cor preta fosco. Com Suporte/braçadeira. Sem anteparo.	GF I 3X200	JSM	20 UN	R\$ 1.467,50	R\$ R\$ 29.350,00
0013	Conector Perfurante Elétrico Características Adicionais: 10mm, Tipo Construtivo: Perfurante Isolado, Aplicação: Manutenção Elétrica	CPP 000	MCI	32 UN	R\$ 20,90	R\$ R\$ 668,80
TOTAL DO LOTE						R\$ 330.000,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 330.000,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.



Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Controlador de tráfego microprocessado 04/08 fases. Saída em estado sólido Permite operação em modo "atuado" através de botoeiras, laço indutivo ou outro dispositivo externo Sincronismo via GPS/GPRS com relógio digital - Onda Verde Gabinete com grau de proteção IP 66, Formatos para até 4 fases veiculares e pedestres, formatado em concepção modular bivolt - 12v - 24v fácil fixação em suporte Programação via programador externo com teclas e display Programação de até 40 planos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CIDADE VERDE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA	24.408.472/0001-46	07/07/2025 - 10:45:53	UCS-03	JSM	8	R\$16.190,00	R\$ 129.520,00	Sim
CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	00.390.052/0001-11	14/07/2025 - 10:35:13	Controlador de tráfego 04/08 fases	Própria/Própria	8	R\$9.100,00	R\$ 72.800,00	Não
FILGUEIRA PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	19.560.627/0001-25	14/07/2025 - 14:47:44	JSM	JSM	8	R\$80.000,00	R\$ 640.000,00	Não
TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	17.592.525/0001-66	14/07/2025 - 15:19:34	CONFORME O EDITAL	CN SINAL	8	R\$50.000,00	R\$ 400.000,00	Não
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	14/07/2025 - 21:08:08	propria	propria	8	R\$20.000,00	R\$ 160.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Grupo focal semafórico veicular projetado, tipo i 3x200, principal, com lâmpadas LED de 200mm verde e vermelha e amarela. Material em alumínio. Pintura eletrostática na cor preta fosco. Com Suporte/braçadeira. Sem anteparo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CIDADE VERDE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA	24.408.472/0001-46	07/07/2025 - 10:49:34	GF I 3X200	JSM	32	R\$2.260,00	R\$ 72.320,00	Sim
CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	00.390.052/0001-11	14/07/2025 - 10:35:52	GF Principal 3x200	Própria/Própria	32	R\$2.500,00	R\$ 80.000,00	Não
FILGUEIRA PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	19.560.627/0001-25	14/07/2025 - 14:48:26	JSM	JSM	32	R\$10.000,00	R\$ 320.000,00	Não
TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	17.592.525/0001-66	14/07/2025 - 15:19:55	CONFORME O EDITAL	CN SINAL	32	R\$8.000,00	R\$ 256.000,00	Não
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	14/07/2025 - 21:08:08	propria	propria	32	R\$20.000,00	R\$ 640.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Coluna/poste semafórica 114mm, para parafusar braço projetado. Com parafuso. Ferro Galvanizado, Chapa 10, 4 polegadas. Altura 6 metros.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CIDADE VERDE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA	24.408.472/0001-46	07/07/2025 - 10:50:00	COLUNA 114	JSM	37	R\$2.390,00	R\$ 88.430,00	Sim
CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	00.390.052/0001-11	14/07/2025 - 10:36:34	Coluna 114x6000mm	Própria/Própria	37	R\$3.000,00	R\$ 111.000,00	Não
FILGUEIRA PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	19.560.627/0001-25	14/07/2025 - 14:48:58	G2 Sinal	G2 Sinal	37	R\$12.000,00	R\$ 444.000,00	Não
TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	17.592.525/0001-66	14/07/2025 - 15:20:17	CONFORME O EDITAL	CN SINAL	37	R\$6.000,00	R\$ 222.000,00	Não



MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001- 47	14/07/2025 - 21:08:08	prorpia	prorpia	37	R\$20.000,00	R\$ 740.000,00	Sim
--	------------------------	--------------------------	---------	---------	----	--------------	----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Braço projetado 101mm. Com Parafuso. Ferro Galvanizado.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CIDADE VERDE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA	24.408.472/0001- 46	07/07/2025 - 10:50:25	BRAÇO 101	JSM	37	R\$2.070,00	R\$ 76.590,00	Sim
CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	00.390.052/0001- 11	14/07/2025 - 10:37:13	Braço Projetado 101mm	Própria/Própria	37	R\$2.800,00	R\$ 103.600,00	Não
FILGUEIRA PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	19.560.627/0001- 25	14/07/2025 - 14:49:21	G2 Sinal	G2 Sinal	37	R\$8.000,00	R\$ 296.000,00	Não
TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	17.592.525/0001- 66	14/07/2025 - 15:20:38	CONFORME O EDITAL	CN SINAL	37	R\$5.000,00	R\$ 185.000,00	Não
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001- 47	14/07/2025 - 21:08:08	prorpia	prorpia	37	R\$20.000,00	R\$ 740.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Cabo pp 4 vias 1,5mm com isolamento 750v com os tentos internos nas cores vermelho, amarelo, verde e preto, em metros.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CIDADE VERDE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA	24.408.472/0001- 46	07/07/2025 - 10:51:01	PP 4 VIAS	CORDEIRO	1.200	R\$15,70	R\$ 18.840,00	Sim
CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	00.390.052/0001- 11	14/07/2025 - 10:37:55	CABO PP 4 X 1,5MM	Vathisa/Vathisa	1.200	R\$14,00	R\$ 16.800,00	Não
FILGUEIRA PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	19.560.627/0001- 25	14/07/2025 - 14:50:17	Cor Fio	Cor Fio	1.200	R\$500,00	R\$ 600.000,00	Não
TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	17.592.525/0001- 66	14/07/2025 - 15:21:06	CONFORME O EDITAL	CN SINAL	1.200	R\$20,00	R\$ 24.000,00	Não
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001- 47	14/07/2025 - 21:08:09	prorpia	prorpia	1.200	R\$20.000,00	R\$ 24.000.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Cabo pp 2 vias 2,5mm com isolamento 750v com os tentos internos nas cores azul e preto em metros.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CIDADE VERDE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA	24.408.472/0001- 46	07/07/2025 - 10:51:32	PP 2 VIAS	CORDEIRO	1.200	R\$13,50	R\$ 16.200,00	Sim
CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	00.390.052/0001- 11	14/07/2025 - 10:38:36	Cabo PP 2X2,5	Vathisa/Vathisa	1.200	R\$13,00	R\$ 15.600,00	Não
FILGUEIRA PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	19.560.627/0001- 25	14/07/2025 - 14:50:57	Cor Fio	Cor Fio	1.200	R\$200,00	R\$ 240.000,00	Não
TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	17.592.525/0001- 66	14/07/2025 - 15:21:24	CONFORME O EDITAL	CN SINAL	1.200	R\$25,00	R\$ 30.000,00	Não
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001- 47	14/07/2025 - 21:08:09	prorpia	prorpia	1.200	R\$20.000,00	R\$ 24.000.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - PRESSBOW completo com armação secundário padrão tipo pesada e roldana de porcelana para esticamento de cabos.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CIDADE VERDE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA	24.408.472/0001- 46	07/07/2025 - 10:52:02	PRESBOW	JSM	32	R\$180,00	R\$ 5.760,00	Sim
CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	00.390.052/0001- 11	14/07/2025 - 10:39:36	Armação rex com roldana	ATN/ATN	32	R\$50,00	R\$ 1.600,00	Não
FILGUEIRA PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	19.560.627/0001- 25	14/07/2025 - 14:51:38	G2 Sinal	G2 Sinal	32	R\$3.000,00	R\$ 96.000,00	Não



TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	17.592.525/0001-66	14/07/2025 - 15:21:53	CONFORME O EDITAL	CN SINAL	32	R\$50,00	R\$ 1.600,00	Não
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	14/07/2025 - 21:08:09	prorpia	prorpia	32	R\$20.000,00	R\$ 640.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Lâmpada LED 200mm vermelha (Bolacha). Para aplicação em semáforos.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CIDADE VERDE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA	24.408.472/0001-46	07/07/2025 - 10:52:42	MLVAC200VM	JSM	35	R\$250,00	R\$ 8.750,00	Sim
CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	00.390.052/0001-11	14/07/2025 - 10:41:25	Bolacha 200mm VM	Própria/Própria	35	R\$350,00	R\$ 12.250,00	Não
FILGUEIRA PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	19.560.627/0001-25	14/07/2025 - 14:52:51	G2 Sinal	G2 Sinal	35	R\$600,00	R\$ 21.000,00	Não
TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	17.592.525/0001-66	14/07/2025 - 15:22:17	CONFORME O EDITAL	CN SINAL	35	R\$300,00	R\$ 10.500,00	Não
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	14/07/2025 - 21:08:09	prorpia	prorpia	35	R\$20.000,00	R\$ 700.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Lâmpada LED 200mm amarela (Bolacha). Para aplicação em semáforos.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CIDADE VERDE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA	24.408.472/0001-46	07/07/2025 - 10:53:03	MLVAC200AM	JSM	20	R\$250,00	R\$ 5.000,00	Sim
CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	00.390.052/0001-11	14/07/2025 - 10:41:58	Bolacha 200mm AM	Própria/Própria	20	R\$350,00	R\$ 7.000,00	Não
FILGUEIRA PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	19.560.627/0001-25	14/07/2025 - 14:53:13	G2 Sinal	G2 Sinal	20	R\$600,00	R\$ 12.000,00	Não
TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	17.592.525/0001-66	14/07/2025 - 15:22:37	CONFORME O EDITAL	CN SINAL	20	R\$300,00	R\$ 6.000,00	Não
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	14/07/2025 - 21:08:09	prorpia	prorpia	20	R\$20.000,00	R\$ 400.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Lâmpada LED 200mm verde (Bolacha). Para aplicação em semáforos.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CIDADE VERDE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA	24.408.472/0001-46	07/07/2025 - 10:53:27	MLVAC200VD	JSM	35	R\$250,00	R\$ 8.750,00	Sim
CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	00.390.052/0001-11	14/07/2025 - 10:42:31	Bolacha 200mm VD	Própria/Própria	35	R\$350,00	R\$ 12.250,00	Não
FILGUEIRA PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	19.560.627/0001-25	14/07/2025 - 14:53:59	G2 Sinal	G2 Sinal	35	R\$600,00	R\$ 21.000,00	Não
TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	17.592.525/0001-66	14/07/2025 - 15:23:00	CONFORME O EDITAL	CN SINAL	35	R\$300,00	R\$ 10.500,00	Não
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	14/07/2025 - 21:08:09	prorpia	prorpia	35	R\$20.000,00	R\$ 700.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Anteparo para Semáforo projetado, tipo i, Características Adicionais: Tipo Gt, Pintura Eletrostática Cor Preta. Compatível com o grupo focal.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CIDADE VERDE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA	24.408.472/0001-46	07/07/2025 - 10:54:16	ANTEPARO I 3X200	JSM	52	R\$600,00	R\$ 31.200,00	Sim
CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	00.390.052/0001-11	14/07/2025 - 10:43:15	Anteparo	Própria/Própria	52	R\$500,00	R\$ 26.000,00	Não



FILGUEIRA PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	19.560.627/0001- 25	14/07/2025 - 14:54:23	G2 Sinal	G2 Sinal	52	R\$500,00	R\$ 26.000,00	Não
TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	17.592.525/0001- 66	14/07/2025 - 15:23:19	CONFORME O EDITAL	CN SINAL	52	R\$4.000,00	R\$ 208.000,00	Não
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001- 47	14/07/2025 - 21:08:09	propria	propria	52	R\$20.000,00	R\$ 1.040.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Grupo focal semafórico veicular projetado, com seta direcional, tipo i 3x200, principal, com lâmpadas LED de 200mm verde e vermelha e amarela. Material em alumínio. Pintura eletrostática na cor preta fosco. Com Suporte/braçadeira. Sem anteparo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CIDADE VERDE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA	24.408.472/0001- 46	07/07/2025 - 10:54:56	GF I 3X200	JSM	20	R\$2.260,00	R\$ 45.200,00	Sim
CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	00.390.052/0001- 11	14/07/2025 - 10:43:54	GF principal 3x200 com seta	Própria/Própria	20	R\$2.295,00	R\$ 45.900,00	Não
FILGUEIRA PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	19.560.627/0001- 25	14/07/2025 - 14:54:59	JSM	JSM	20	R\$15.000,00	R\$ 300.000,00	Não
TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	17.592.525/0001- 66	14/07/2025 - 15:23:39	CONFORME O EDITAL	CN SINAL	20	R\$8.000,00	R\$ 160.000,00	Não
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001- 47	14/07/2025 - 21:08:10	propria	propria	20	R\$20.000,00	R\$ 400.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Conector Perfurante Elétrico Características Adicionais: 10mm, Tipo Construtivo: Perfurante Isolado, Aplicação: Manutenção Elétrica

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CIDADE VERDE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA	24.408.472/0001- 46	07/07/2025 - 10:56:54	CPP 000	MCI	32	R\$51,40	R\$ 1.644,80	Sim
CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	00.390.052/0001- 11	14/07/2025 - 10:44:38	Conector Perfurante Elétrico	INTELLI/INTELLI	32	R\$100,00	R\$ 3.200,00	Não
FILGUEIRA PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	19.560.627/0001- 25	14/07/2025 - 14:55:56	JSM	JSM	32	R\$100,00	R\$ 3.200,00	Não
TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	17.592.525/0001- 66	14/07/2025 - 15:24:02	CONFORME O EDITAL	CN SINAL	32	R\$150,00	R\$ 4.800,00	Não
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001- 47	14/07/2025 - 21:08:10	propria	propria	32	R\$20.000,00	R\$ 640.000,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	60 dias
TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	17.592.525/0001-66	60 dias
CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	00.390.052/0001-11	60 dias
CIDADE VERDE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA	24.408.472/0001-46	60 dias
FILGUEIRA PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	19.560.627/0001-25	090 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE 1

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/07/2025 - 10:56:54	508.204,80 (proposta)	24.408.472/0001-46 - CIDADE VERDE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA	Válido
14/07/2025 - 10:44:38	508.000,00 (proposta)	00.390.052/0001-11 - CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
14/07/2025 - 14:55:56	3.019.200,00 (proposta)	19.560.627/0001-25 - FILGUEIRA PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	Válido



14/07/2025 - 15:24:02	1.518.400,00 (proposta)	17.592.525/0001-66 - TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	Válido
14/07/2025 - 21:08:10	54.800.000,00 (proposta)	11.175.931/0001-47 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
15/07/2025 - 08:36:25	515.700,00	17.592.525/0001-66 - TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	Válido
15/07/2025 - 08:36:30	507.900,00	24.408.472/0001-46 - CIDADE VERDE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA	Válido
15/07/2025 - 08:45:19	508.200,00	19.560.627/0001-25 - FILGUEIRA PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	Válido
15/07/2025 - 08:50:36	1.518.399,99	11.175.931/0001-47 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
15/07/2025 - 08:52:29	481.990,00	00.390.052/0001-11 - CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
15/07/2025 - 08:53:19	481.900,00	24.408.472/0001-46 - CIDADE VERDE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA	Válido
15/07/2025 - 08:59:25	399.998,00 (lance oculto)	00.390.052/0001-11 - CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Válido
15/07/2025 - 08:59:30	330.001,20 (lance oculto)	24.408.472/0001-46 - CIDADE VERDE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA	Válido
15/07/2025 - 09:01:58	390.000,00 (lance oculto)	19.560.627/0001-25 - FILGUEIRA PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	Válido
15/07/2025 - 09:08:32	330.000,00	24.408.472/0001-46 - CIDADE VERDE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	15/07/2025 - 13:46:22	24.408.472/0001-46 - CIDADE VERDE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA	Docs. Habilitação PE047-2025 (15-07).pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
15/07/2025 - 15:31	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CIDADE VERDE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA	24.408.472/0001-46	Arrematante	330.000,00
2º	FILGUEIRA PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	19.560.627/0001-25	Classificado	390.000,00
3º	CONTRANSIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	00.390.052/0001-11	Classificado	399.998,00
4º	TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	17.592.525/0001-66	Classificado	515.700,00
5º	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	Classificado	1.518.399,99

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
15/07/2025 - 08:30:20	Pregoeiro	Senhores licitantes bom dia!
15/07/2025 - 08:30:30	Pregoeiro	Vamos dar inicio a sessão!
15/07/2025 - 08:32:28	Pregoeiro	Passaremos a análise das propostas.
15/07/2025 - 08:32:39	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
15/07/2025 - 08:34:39	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
15/07/2025 - 08:34:39	Sistema	Conforme Lei 14.133 No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
15/07/2025 - 08:34:39	Sistema	Encerrado o prazo previsto, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.



15/07/2025 - 08:34:39	Sistema	Encerrado o prazo anterior, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
15/07/2025 - 08:35:19	Pregoeiro	Será iniciada a etapa de lances para o lote 1.
15/07/2025 - 08:35:21	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2025 - 08:35:21	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2025 - 08:50:22	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
15/07/2025 - 08:58:24	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 15/07/2025 às 09:03:24.
15/07/2025 - 09:03:24	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 15/07/2025 às 09:03:24.
15/07/2025 - 09:03:24	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
15/07/2025 - 09:04:54	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante CIDADE VERDE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 330.001,20.
15/07/2025 - 09:06:15	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 09:17 do dia 15/07/2025.
15/07/2025 - 09:06:15	Sistema	Motivo: NEGOCIAÇÃO.
15/07/2025 - 09:06:30	Pregoeiro	Senhor licitante, peço que considere a redução do valor ofertado.
15/07/2025 - 09:08:32	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 330.000,00.
15/07/2025 - 09:11:46	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
15/07/2025 - 09:11:46	Sistema	Motivo: LICITANTE REDUZIU O VALOR OFERTADO.
15/07/2025 - 09:12:34	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:13 do dia 15/07/2025.
15/07/2025 - 09:13:23	Pregoeiro	Senhor licitante CIDADE VERDE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA, favor enviar proposta readequada ao ultimo lance ofertado.
15/07/2025 - 09:14:06	Pregoeiro	Ressalto que OS VALORES DEVEM SER PREENCHIDOS NA PLATAFORMA E NÃO ENVIADOS EM ARQUIVO PDF.
15/07/2025 - 09:14:25	Pregoeiro	O prazo final é às 11:13 do dia 15/07/2025.
15/07/2025 - 09:15:24	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
15/07/2025 - 09:39:30	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi rejeitada pelo Pregoeiro.
15/07/2025 - 09:39:30	Sistema	Motivo: ITENS COM VALOR ACIMA DO ESTIMADO.
15/07/2025 - 09:43:30	Pregoeiro	Senhor licitante CIDADE VERDE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA, os itens 05, 06, 07 e 13 estão com os valores unitários ACIMA DO VALOR UNITÁRIO ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO. Será reaberto o prazo para ajuste dos valores destes itens.
15/07/2025 - 09:43:51	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:44 do dia 15/07/2025.
15/07/2025 - 10:03:09	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
15/07/2025 - 10:12:11	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
15/07/2025 - 10:35:15	Pregoeiro	Senhores licitantes, com fulcro no item 8.14 do edital, a proposta será encaminhada para análise do órgão demandante quanto a aspectos técnicos. Neste sentido a sessão será interrompida retornando às 13:30 com os demais atos.
15/07/2025 - 13:30:48	Pregoeiro	Senhores licitantes boa tarde!
15/07/2025 - 13:30:52	Pregoeiro	Vamos retomar a sessão!
15/07/2025 - 13:30:57	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (ANALISE TÉCNICA PROPOSTA.pdf) em 15/07/2025 às 13:30.
15/07/2025 - 13:31:16	Sistema	O fornecedor CIDADE VERDE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
15/07/2025 - 13:31:48	Pregoeiro	A análise do órgão pode ser conferida na íntegra na parte de documentos do processo.
15/07/2025 - 13:32:20	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 15/07/2025 às 13:42.
15/07/2025 - 13:32:26	Pregoeiro	Está aberto prazo para manifestação de intenção recursal para os licitantes que assim o quiserem.
15/07/2025 - 13:45:00	Sistema	Foram solicitados documentos anexos para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:45 do dia 15/07/2025.
15/07/2025 - 13:45:00	Sistema	Motivo: DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.
15/07/2025 - 13:45:45	Pregoeiro	Com fulcro no Item 9.9.1 do edital, abre-se o prazo para envio dos documentos de HABILITAÇÃO.
15/07/2025 - 13:46:22	Sistema	O documento anexo solicitado no lote 0001 foi enviado ao processo.
15/07/2025 - 14:27:15	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor CIDADE VERDE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA no lote 0001.
15/07/2025 - 14:27:15	Sistema	Motivo: DOCUMENTOS ENVIADOS.
15/07/2025 - 14:28:48	Sistema	Foram solicitados documentos anexos para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:29 do dia 15/07/2025.
15/07/2025 - 14:28:48	Sistema	Motivo: ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO COMPLEMENTAR.
15/07/2025 - 14:29:09	Pregoeiro	Com fulcro no item 9.17 do Edital, abre-se diligência no prazo de 2 (duas) horas para envio de documentos de habilitação complementares, em especial no que se refere a DRE dos anos de 2023 e 2024.
15/07/2025 - 14:29:40	Pregoeiro	Senhor licitante CIDADE VERDE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA, peço ATENÇÃO AOS DOCUMENTOS SOLICITADOS VIA CHAT EM SEDE DE DILIGÊNCIA.
15/07/2025 - 14:30:04	Pregoeiro	O prazo final para envio é 16:29 do dia 15/07/2025.
15/07/2025 - 14:52:14	F. CIDADE VERDE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA	Documentação Lote 0001: Prezado pregoeiro, nos balanços apresentados constam a DRE, páginas 2 e 3. Poderia verificar por gentileza.
15/07/2025 - 15:20:19	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor CIDADE VERDE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA no lote 0001.
15/07/2025 - 15:20:19	Sistema	Motivo: DOCUMENTOS ENVIADOS.



15/07/2025 - 15:20:52	Pregoeiro	Após análise foi constatado que os documentos enviados de fato estavam presentes quando solicitados da primeira vez.
15/07/2025 - 15:21:08	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CIDADE VERDE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA.
15/07/2025 - 15:21:13	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 15/07/2025 às 15:31.
15/07/2025 - 15:21:36	Pregoeiro	Está aberto prazo para manifestação de intenção recursal para os licitantes que assim o quiserem.
15/07/2025 - 15:33:06	Pregoeiro	Haja vista que nenhuma empresa manifestou intenção recursal, declaro a sessão do Pregão Eletrônico nº 047/2025 encerrada.
15/07/2025 - 15:33:20	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
28/07/2025 - 13:54:44	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por João Geraldo de Souza Braga.
28/07/2025 - 13:54:51	Sistema	O lote 0001 foi homologado por João Geraldo de Souza Braga.

Leonardo Rodrigues Silva

Pregoeiro

João Geraldo de Souza Braga

Autoridade Competente

Leonardo Rodrigues Silva

Apoio

